
Saksprotokoll i Kommunestyret - 10.12.2019  
 
Svar på interpellasjon fra Marthe Småvik, Indre Fosen FrP. Oppfølging av vedtak om 
statlig finansiert eldreomsorg. Kommunestyret 10.12.2019.  
 
Statlig finansiert eldreomsorg var tema i en interpellasjon fra Indre Fosen Frp 11.12.18. 
Ordfører svarte da at han ville be helse- og omsorgsutvalget om å følge opp saken.  
 
Helse- og omsorgsutvalget vedtok i møtet 13.05.19 at ordningen skulle utredes og legges fram 
for politisk behandling i august 2019. Årsaken til at saken ikke er lagt fram for politisk 
behandling, er den pågående prosessen med helse- og omsorgsplan.  
 
Helse- og omsorgsutvalget er styringsgruppe for helse- og omsorgsplanen, og utvalget vedtok 
planprogrammet i sitt møte 22.01.2019. Ettersom planen omfatter alle kommunale helse- og 
omsorgstjenester i et tiårsperspektiv, er det et omfattende prosjekt. Kommunen har mottatt 
midler fra KS for å få bistand fra en ekstern aktør til gjennomføring av to parallelle prosesser i 
denne sammenhengen. Målet for hele planarbeidet er å si noe om hvilke tjenester kommunen 
skal tilby hvor, og hvordan tjenesteforløpene skal organiseres. Arbeidet omfatter ikke bare 
omsorgstjenesten, men alle tjenester i helse- og omsorgssektoren.  
 
Helse- og omsorgsutvalget, som styringsgruppe, er informert om fremdriften i prosessen, og de 
fikk i møtet 29.10.2019 informasjon om at administrasjonen anser det som svært komplisert å 
utrede og legge frem en sak om eventuell statlig finansiert eldreomsorg midt i den pågående 
brede planprosessen.  
 
I protokollen fra helse- og omsorgsutvalget 29.10.2019 står følgende:  
 
«Statlig finansiering av omsorgstjenester  
 
Administrasjonen skulle egentlig legge fram en sak om statlig finansiering av omsorgstjenester i 
dette møtet. Denne saken blir utsatt, både på grunn av at det ikke har vært tid og kapasitet til å 
utrede saken siden forrige møte, men også fordi en slik utredning bør henge sammen med 
arbeidet med helse- og omsorgsplan for Indre Fosen kommune. Spørsmålet om statlig 
finansiering kommer derfor opp igjen i forbindelse med behandling av helse- og omsorgsplanen 
våren 2020.»  
Det foreligger enda ikke et konkret forslag om hvordan tjenesteforløpene i Indre Fosen 
kommune skal se ut, det vil si hvor mange institusjonsplasser man skal ha, hvor mange av 
disse som skal være korttidsplasser, langtidsplasser og avlastningsplasser, hvor mange 
omsorgsboliger kommunen trenger og om disse skal ha fast døgnbemanning, for å nevne noe. 
Dette er utredningsarbeid som pågår og som vil føre fram til de endelige løsningsforslagene 
som blir presentert for kommunestyret våren 2020. I og med at disse viktige områdene ikke er 
avklart enda, er vurderingen at det vil være uheldig å behandle den delen som handler om 
statlig finansierte omsorgstjenester før den endelige planen foreligger. En statlig finansiert 
omsorgstjeneste er en ordning som omfatter langt mer enn bare finansieringen. Det skal lages 
styringsdokumenter og rutiner som skal godkjennes av staten og for å kunne ha dette på plass, 
er det nødvendig at man på forhånd er enig om hvordan man på best mulig organiserer 
tjenestene.  
 
Spørsmål 1: Involveres ordfører i vurderinger som administrasjonen gjør med tanke på 
hastighet og gjennomføring av politiske bestillinger? 
  
Svar: Denne saken ble oversendt fra ordfører til helse- og omsorgsutvalget, og da er saken 
delegert til utvalget. Som ordfører, forventer jeg at utvalgene følger opp det som er delegert til 
dem. Interpellant Marthe Småvik er valgt inn i helse- og omsorgsutvalget og har som medlem 
der, sammen med de andre i utvalget, ansvar for oppfølging av denne saken.  
 



For øvrig, mener jeg at jeg som ordfører involveres i saker som er aktuelle ut fra min posisjon, 
med tanke på hastighet og gjennomføring av politiske bestillinger. 
  
Spørsmål 2: Vil ordfører ta grep og sikre at vi får tilfredsstillende grunnlag for å vurdere statlig 
finansiert eldreomsorg i Indre Fosen innen utløpsfristen?  
 
Svar: Det er opp til helse- og omsorgsutvalget å vurdere om det skal utarbeides grunnlag for å 
vurdere statlig finansiert eldreomsorg innen utløpsfristen. 
 
 
 


